[image: image1.png]

ГОРОДСКАЯ ДУМА КРАСНОДАРА
пятого созыва

      XXV

заседание Думы
РЕШЕНИЕ
от     26.01.2012

№     25 п. 1   _
г. Краснодар
О внесении изменений в решение городской Думы Краснодара

от 30.11.2011 № 20  п. 1 «О местном бюджете (бюджете муниципального
образования город Краснодар) на 2012 год и на плановый период

2013 и 2014 годов»
В соответствии со статьёй 25 Устава муниципального образования город Краснодар городская Дума Краснодара РЕШИЛА:
1. Внести в решение городской Думы Краснодара от 30.11.2011 № 20 п. 1 «О местном бюджете (бюджете муниципального образования город Краснодар) на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» следующие изменения:
1.1. В подпункте 1.1 пункта 1 цифры «13010303,9» заменить цифрами «13125340,7».

1.2. В подпункте 1.2 пункта 1 цифры «13815303,9» заменить цифрами «14730340,7».

1.3. В подпункте 1.3 пункта 1 цифры «410996,3» заменить цифрами «411025,2».

1.4. В подпункте 1.4 пункта 1 цифры «108500,0» заменить цифрами «82543,3».

1.5. Подпункт 1.5 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.5. Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования  город Краснодар на 1 января 2013 года в сумме 5060000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования город Краснодар в сумме 0 тыс. рублей.».
1.6. В подпункте 1.6 пункта 1 цифры «805000,0» заменить цифрами «1605000,0».

1.7. В подпункте 2.1 пункта 2 цифры «12660803,9» заменить цифрами «12660004,8», цифры «13195191,9» заменить цифрами «13196291,2».

1.8. В подпункте 2.2 пункта 2 цифры «13463803,9» заменить цифрами «13413004,8», цифры «13628806,9» заменить цифрами «13629906,2».

1.9. В подпункте 2.3 пункта 2 цифры «451639,3» заменить цифрами «451668,2», цифры «416385,7» заменить цифрами «416414,6».
1.10. Подпункт 2.5 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.5. Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования город Краснодар на 1 января 2014 года в сумме 5810000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования город Краснодар в сумме 0 тыс. рублей, и верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования город Краснодар на 1 января 2015 года в сумме 6240000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования город Краснодар в сумме 0 тыс. рублей.».
1.11. В подпункте 2.6 пункта 2 цифры «803000,0» заменить цифрами «753000,0».

1.12. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Установить норматив отчислений доходов в размере 100 процентов в бюджеты городских округов по следующим кодам бюджетной классификации:

1) 000 1 09 07012 04 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях городских округов;

2) 000 1 09 07032 04 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территориях городских округов;

3) 000 1 09 07052 04 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях городских округов;

4) 000 1 13 01994 04 0000 130  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов;

5) 000 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов;

6) 000 1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного  самоуправления (организациями) городских округов за выполнение определенных функций;

7) 000 1 16 23040 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов;

8) 000 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов;

9) 000 1 17 02010 04 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях городских округов (по обязательствам, возникшим до   1 января 2008 года).».

1.13. Подпункт 10.1 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«10.1. Муниципального внутреннего долга муниципального образования город Краснодар на 2012 год в сумме 7034568,3 тыс. рублей, на 2013 год - в сумме 9710000,0 тыс. рублей, на 2014 год - в сумме 10065000,0 тыс.рублей.».
1.14. В пункте 14 цифры «3627329,9» заменить цифрами «3742366,7», цифры «2891284,9» заменить цифрами «2890485,8», цифры «3010975,9» заменить цифрами «3012075,2».
1.15. Пункт 16 дополнить подпунктом 16.3 следующего содержания:

«16.3. Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям на иные цели для погашения кредиторской задолженности за поставленные товары, выполненные работы, оказанные услуги,  образовавшейся по состоянию на 1 января 2012 года.

Порядок определения объёма и условий предоставления указанных субсидий  устанавливается постановлением администрации муниципального образования город Краснодар.».

1.16. Пункт 17 дополнить подпунктом 17.1.1 следующего содержания:

«17.1.1. Негосударственным образовательным учреждениям, имеющим государственную аккредитацию, находящимся на территории муниципального образования город Краснодар, за счёт средств местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на укрепление материально-технической базы учреждений в соответствии с решениями городской Думы Краснодара, устанавливающими такие меры поддержки.

Порядок определения объёма и размера субсидий, порядок определения конкретных получателей и предоставления субсидий устанавливаются постановлением администрации муниципального образования город Краснодар.».

1.17. Приложения № 1 - 8, 10 -18 , 20, 21 изложить в редакции согласно приложениям № 1 - 19.

2. Опубликовать официально настоящее решение.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы Краснодара по финансам, бюджету и налогам (Дьяченко).

Глава муниципального образования
город Краснодар

 В.Л.Евланов

Председатель

городской Думы Краснодара

 В.Ф.Галушко